

**یکشنبه 12 دی 27 محرم 2 ژانویه**

لشکر کشي مامون عباسي به سرزمين روم در سال 215 هجري قمری...



لشکر کشي مامون عباسي به سرزمين روم در سال 215 هجري قمری  
 مأمون عباسي، هفتمین خلیفه طایفه بنی عباس در 27 محرم سال 215 قمری برای تنبیه متجاوزان رومی و شکستن قدرت و ابهت شیطانی آنان، در رأس سپاهی عظیم و سنگین عازم سرحدات غربی خلافت اسلامی، یعنی مرزهای امپراتوری روم شرقی شد. وی، پس از خروج از بغداد، وارد موصل، پس از آن وارد مینج، دابق، انطاکیه، مصیصه و طرسوس (طرطوس) شد و از آن جا وارد سرحدات و متصرفات روم شرقی گردید و با رومیان به نبردی سخت و سنگین پرداخت و دژهای مستحکم آنان را در هم کوبید و برخی از شهرهای آنان، از جمله آنکارا (پایتخت کشور فعلی ترکیه) را به تصرف خویش در آورد. وی، در سال بعد نیز با لشکری سنگین، رومیان متجاوز را مورد هجوم سپاهیان خود قرار داد و بسیاری از مناطق آنان را به تصرف خویش در آورد.

ورود لشکر شام به سر کردگی#171؛ حصین بن نمیر» به شهر مکه در سال 64 هجري قمری  
 لشکر شام به سر کردگی#171؛ حصین بن نمیر» در سال 64 هجري قمری وارد شهر مکه شد. این لشکر قبل از ورود به این شهر مقدس در کوههای اطراف آن که مشرف به خانه ها و مسجد الحرام بود اجتماع کرد و با تعبیه وسایل جنگی در این روز به شهر حمله کردند بر اثر این حملات بناي خانه مقدس کعبه دچار آتش سوزی شد و خسارتهای در خور توجهی به آن وارد آمد، و در همین اثنا با انتشار خبر مرگ یزید، ابن نمیر جنگ را رها کرد و به جانب شام بازگشت. هدف اصلی یزید از این حمله سرکوبی ابن زبیر و دیگر کسانی بود که به بیعت با او حاضر نشدند.

درگذشت#171؛ آیت الله حاج مولا علی کنی» در سال 306 هجري قمری  
 #171؛ آیت الله حاج مولا علی کنی» از فقیهان و مجتهدان بزرگ شیعه در سال 306 هجري قمری در تهران در گذشت. این عالم برجسته بیشتر مراتب علمی و دانش دینی خود را نزد شیخ مرتضی انصاری کسب کرد و در پی سالها تحقیق و مطالعه جدی و عمیق در حوزه عراق بدرجه اجتهاد رسید. آیت الله کنی از روحانیون پر نفوذ بود و شاهان قاجار بویژه ناصرالدین شاه از او هراس بسیار داشتند. وی در کنار آیت الله میرزای شیرازی مجاهد بزرگ که زعامت و رهبری شیعیان رادر سامراء به عهده داشت سرپرست شیعیان تهران را نیز به عهده دار بود. کتب توضیح المقال در علم رجال رسائی را در طهارت، شهادت، قضا، عبادت، و تحقیقاتی در مسایل فقهی از آثار آیت الله کنی است.

آغاز عملیات محمد رسول الله(ص) در سال 1360 هجري شمسی  
 عملیات متوسط محمد رسول الله (ص) در تاریخ دوازدهم دی ماه 1360 با رمز مقدس#171؛ لا اله الا الله، محمد رسول الله (ص)» با هدف انهدام نیروهای دشمن و نشان دادن قدرت نفوذی و تهاجمی ایران در منطقه غرب نوسود در کردستان صورت گرفت و تا سیزدهم دی ماه به طول انجامید.

در این عملیات، نیروهای سپاه، ضمن عبور از مناطق کوهستانی و تله های انفجاری، به مصاف دشمن بعث رفتند. با عبور شجاعانه رزمندگان از مرزهای بین المللی، پایگاه های بعثیان و ضد انقلاب در این منطقه درهم کوبیده شده و مقر فرماندهی یکی از تیپ های دشمن منهدم گردید. رزمندگان اسلام، پس از پیشروی به داخل شهرهای عراق، ضربات سختی به پایگاههای دشمن وارد آوردند. در نهایت از آن جا که این عملیات به صورت انهدامی، پیش بینی شده بود، تثبیت موضع صورت نگرفت و رزمندگان پس از پایان ماموریت، پیروزمندانه به پایگاههای خود در داخل خاک وطن بازگشتند. نتایج این عملیات: تلفات نیروی انسانی دشمن: 100 نفراسیر، 700 نفر کشته و زخمی. تجهیزات و امکانات: تانک 4 دستگاه انهدامی، هلیکوپتر 2 فروند انهدامی، هواپیمای میگ 1 فروند انهدامی. این عملیات، آرامش دشمن را در غرب کشور برهم زد و به رژیم بعث نشان داد که از این پس، نیروهای متجاوز عراق در هیچ منطقه از خاک ایران، از حملات نیروهای جمهوری اسلامی ایران، مصون نیستند.

تولد پاتریس لومربا بانی استقلال کنگو در سال 1925 میلادی

پاتریس لومومبا بانې استقلال کنگو در سال 1925 میلادی در افریقا متولد شد. لومومبا فارغ التحصیل رشته حقوق بود و در نهضت آزادی افریقا حضوری فعال داشت. لومومبا در سال 1958 میلادی به عضویت دائم کنفرانس مردم سراسر افریقا درآمد و در کنار آن ریاست نهضت ملی کنگو را نیز به عهده گرفت. پس از تأسیس جمهوری دموکراتیک کنگو در سال 1960 میلادی لومومبا به مقام نخست وزیری و وزارت دفاع منصوب شد. اما بعد از مدتی عوامل داخلی سرسپرده بیگانه شوریدند و ایالت کاتانگا را مستقل اعلام کردند. در پی این شورش لومومبا از کار برکنار شد و تحت نظر نظامیان کنگو قرار گرفت. سرانجام در سال 1961 میلادی خبر گذشته شدن لومومبا منتشر شد و ناآرامی سراسر کنگو و بسیاری از کشورهای افریقایی را فرا گرفت. سرزمین من کنگو از آثار تألیفی پاتریس لومومباست.